

CONTECNICA CARIRI



PROPOSTA AO GOVERNO MUNICIPAL DE MAURITI/CE.

TOMADA DE PRECOS N  2023.01.20.01/TP.

OBJETO: RECUPERA O DO MURO E CONSTRU O DE PASSEIOS NO CEMIT RIO P BLICO DE MAURITI/CE.

CONTECNICA CARIRI – ORGANIZA O EMPRESARIAL EIRELI – ME
CNPJ 29.043.990/0001-27 L.M1556458 EL: contecnitacariri@hotmail.com
ENDERE O: RUA CATULO DA PAIX O CEARENSE, N  135 SALA 606 EDIFICIO CENTRAL PARK BAIRRO
TRI NGULO JUAZEIRO DO NORTE – CE CEP 63042-162



PROPOSTA AO GOVERNO MUNICIPAL DE MAURITI/CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP.

A Comissão Permanente De Licitação Do Governo Municipal De MAURITI/CE.

Prezados Senhores,

A empresa CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI – ME, Inscrita No CNPJ 29.043.990/0001-27, Sediada, Rua Catulo Da Paixão Cearense, Nº 135 Sala 606 Edifício Central Park Bairro Triângulo Juazeiro Do Norte – CE CEP: 63042-16, Neste Ato Representada Por Sua Sócia Proprietária O(A) Sr.(A) Maria Do Carmo Da Conceição Mariano, Portador(A) Da Carteira De Identidade Nº 2007010161986 E Do CPF Nº 030.005.423-88 Residente e Domiciliada Rua Jose Hamilton Tertuliano, Nº 72, Nossa Senhora De Fatima, Distrito Barro Branco, Crato/Ce, . DECLARA SOB AS PENAS DA LEI:

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº8.666/93 com suas alterações e as cláusulas constantes deste edital. Propomos à **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE** pelo preço total a seguir indicado, **RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE**, asseverando que:
 - a) os serviços deverão ser executados sob condições que atendam às determinações constantes nas Normas de Segurança e Proteção do Ministério do Trabalho.
 - b) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável a execução dos serviços contratados, especialmente a referente à segurança e medicina do Trabalho.
 - c) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta licitação.
 - d) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.
2. Propomos como preço total para a execução da obra, nos termos dos ANEXOS do Edital, o valor de **RS 52.769,65 (Cinquenta e Dois Mil Setecentos e Sessenta e Nove reais e Cinco centavos)**, estando já incluídos neste valor todas as despesas com o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mão-de-obra, guarda de materiais e transporte, incidentes direta ou indiretamente na execução da obra.
3. O prazo de validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data da sua entrega.
4. O Prazo de execução da obra será DE ACORDO COM O EDITAL
5. Anexos a Proposta: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, RESUMO DO ORÇAMENTO, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS ANALITICA (PROPRIAS, AUXILIARES E DE CUSTOS), CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CRONOGRAMA DE INSUMOS, COMPOSIÇÃO DO BDI, TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS,
6. Que até a presente data não existe fato que invalide o seu certificado de registro cadastral – CRC, feito junto a este município.

B
CONTECNICA CARIRI



7. Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da constituição federal (inciso v do art. 27 da lei 8.666/93), não empregará menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregará menor de 16 (dezesseis) anos;

8. Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação e assumimos inteira responsabilidade pela execução de serviços, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual e que serão iniciados dentro do prazo solicitado contados a partir da data de recebimento da ordem de serviços.

OBJETO: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE.

PROPONENTE: CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ 29.043.990/0001-27 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1556458

ENDEREÇO: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 135 SALA 606, 6º ANDAR EDIFÍCIO CENTRAL PARK BAIRRO TRIÂNGULO CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE - CE
EMAIL:contecnicacariri@hotmail.com TELEFONE: (88) 2157-1803

JUAZEIRO DO NORTE / CE, 2 de fevereiro de 2023.

CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIREL:29043990000127

Digitally signed by CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIREL:29043990000127
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Juazeiro do Norte, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PJ A3, CN=CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIREL:29043990000127
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023.02.02 08:52:23-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI – ME
CNPJ 29.043.990/0001-27

Maria do Carmo da Conceição Mariano – Sócia Titular
RG Nº 2007010161986 / CPF Nº 030.005.423-88

LUIZ HUMBERTO LEAL:222683753 15

Digitally signed by LUIZ HUMBERTO LEAL:22268375315
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=LUIZ HUMBERTO LEAL:22268375315
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023.02.02 09:04:43-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

LUIZ HUMBERTO LEAL
Engenheiro Civil

RNP 0600298000 CPF nº 222.683.753-15

CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI – ME
CNPJ 29.043.990/0001-27 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1556458 EL: contecnicacariri@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, Nº 135 SALA 606 EDIFÍCIO CENTRAL PARK BAIRRO TRIÂNGULO JUAZEIRO DO NORTE – CE CEP 63042-162



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA REFERENTE AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP.

Juazeiro do Norte / CE, 02/02/2023.

A empresa **CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI – ME**, CNPJ 29.043.990/0001-27, constituída na junta comercial sob registro 23600123617 em 10/11/2017, NIRE 23600123617, Inscrição Municipal 1556458, representada pela Sra **Maria do Carmo da Conceição Mariano**, RG Nº 2007010161986 e CPF Nº 030.005.423-88 residente na Rua Jose Hamilton Tertuliano, Nº 72, Nossa Senhora De Fatima, Distrito Barro Branco, Crato/Ce, empresa sediada na Rua Catulo Da Paixão Cearense, Nº 135 Sala 606 Edifício Central Park Bairro Triângulo Juazeiro Do Norte – CE CEP: 63042-16, vem perante a **GOVERNO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CE** e a quem mais possa interessar **DECLARAR**, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal brasileiro, em especial junto a **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** infra mencionada cujo objeto é a **RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE**. que:

- a. a proposta apresentada para participar da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE abaixo – assinada, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indireta, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato na **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** quanto a participar ou não da referida licitação;
- d. que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP**, antes da adjudicação só objeto da referida licitação;
- e. que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da **TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.20.01/TP**, antes da abertura oficial das propostas;
- f. que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

CONTECNICA CARIRI – ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI – ME
CNPJ 29.043.990/0001-27. M1556458 EL: contecnicacariri@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, Nº 135 SALA 606 EDIFÍCIO CENTRAL PARK BAIRRO
TRIÂNGULO JUAZEIRO DO NORTE – CE CEP 63042-162

CONTECNICA CARIRI



Atenciosamente e sob as penas da Lei,

CONTECNICA CARIRI
- ORGANIZACAO
EMPRESARIAL
EIREL:290439900001
27

Digitally signed by CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIREL:29043990000127
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Juazeiro do Norte, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PJ A3, CN=CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIREL:29043990000127
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023.02.02 08:52:53-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO
EMPRESARIAL EIRELI - ME
CNPJ 29.043.990/0001-27
Maria do Carmo da Conceição Mariano - Sócia Titular
RG N° 2007010161986 / CPF N° 030.005.423-88

LUIZ
HUMBERTO
LEAL:22268375
315

Digitally signed by LUIZ HUMBERTO LEAL:22268375315
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=LUIZ HUMBERTO LEAL:22268375315
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023.02.02 09:04:15-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

LUIZ HUMBERTO LEAL
Engenheiro Civil
RNP 0600298000 CPF n° 222.683.753-15

CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIRELI - ME
CNPJ 29.043.990/0001-27 L.M1556458 EL: contecnicacariri@hotmail.com
ENDERECO: RUA CATULO DA PAIXAO CEARENSE, N° 135 SALA 606 EDIFICIO CENTRAL PARK BAIRRO
TRIANGULO JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP 63042-162

MISSÃO
 OFI. 2157
 13/04/2023
 T. LOE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA															
3 CONTECNICA CARIRI	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	DATA : 08/02/2023 BDI : 25,90%												
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	<table border="1"> <tr> <td>FORTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>RES</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DENERVAÇÃO</td> <td>67,06%</td> <td>30,84%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>5,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	RES	SEINFRA	027.1 COM DENERVAÇÃO	67,06%	30,84%	Composição	PRÓPRIA	5,00%	0,00%
	FORTE	VERSÃO	HORA	RES											
	SEINFRA	027.1 COM DENERVAÇÃO	67,06%	30,84%											
Composição	PRÓPRIA	5,00%	0,00%												
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITIÇE.														
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIÇE.														

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						568,29
1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	14,40	38,77	558,29
2	PAREDES E PAINEIS						19.887,36
2.1	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	SEINFRA	M2	96,00	207,16	19.887,36
3	PISOS						14.442,67
3.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	SEINFRA	M	195,50	29,31	5.437,01
3.2	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	200,50	36,73	7.364,37
3.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	20,05	81,86	1.641,26
4	PINTURA						5.977,40
4.1	C0589	CAIXAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	SEINFRA	M2	1.210,00	4,94	5.977,40
5	SERVIÇOS DIVERSOS						1.350,00
1	C3954	CAPINA MANUAL	SEINFRA	M2	3.000,00	0,45	1.350,00

CONTECNICA CARIRI
 CNPJ: 29.043.990/0001-27

VALOR BDI TOTAL: 10.553,93
 VALOR TOTAL CRONOGRAMA: 52.769,65
 VALOR ORÇAMENTO: 42.215,72
 VALOR TOTAL: 52.769,65

Cinquenta e Dois Mil Setecentos e Sessenta e Nove reais e Sessenta e Cinco centavos

[Handwritten Signature]
 CONTECNICA CARIRI
 Rua ... nº ...
 CEP: ...

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Large Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

		RESUMO DO ORÇAMENTO																		
CONTECNICA CARIRI	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	DATA : 09/02/2023		BDI : 25,00%															
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	<table border="1"> <tr> <td>FORTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>MES</td> <td>REF</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1.COM.DESIGNAÇÃO</td> <td>57,35%</td> <td>37,35%</td> <td>05/02/23</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PROPRIA</td> <td>0,00%</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF	SEINFRA	027.1.COM.DESIGNAÇÃO	57,35%	37,35%	05/02/23	Composição	PROPRIA	0,00%				
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF															
	SEINFRA	027.1.COM.DESIGNAÇÃO	57,35%	37,35%	05/02/23															
Composição	PROPRIA	0,00%																		
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITIÇE.																			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIÇE.																			



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	558,29	1,06
2	PAREDES E PAINÉIS	19.887,36	37,69
3	PISOS	14.442,67	27,37
4	PINTURA	5.977,40	11,33
5	SERVIÇOS DIVERSOS	1.350,00	2,56
6	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	10.553,93	20,00

CONTECNICA CARIRI
 CNPJ: 29.043.990/0001-27

VALOR BDI TOTAL:	10.553,93	100,00
VALOR TOTAL CRONOGRAMA:	52.769,65	
VALOR ORÇAMENTO:	42.215,72	
VALOR TOTAL:	52.769,65	

Cinquenta e Dois Mil Setecentos e Sessenta e Nove reais e Sessenta e Cinco centavos

João Manoel de Lencastre
 Engenheiro Civil
 Registro nº 6000200000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
3 QUANTIDADE CARRE	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	DATA : 06/02/2023		BDI : 25,00%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITIÇE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	07,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIÇE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%
				MES	REF
				30,00%	05/2021

C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12351 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,23400000	19,3600	4,5346
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,34000000	14,6300	34,2342
TOTAL Mão de Obra:					38,7688
VALOR:					38,77
VALOR TOTAL COM BDI:					687,82
TOTAL GERAL:					697,82

C1807 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 500L (CHP)	SEINFRA	H	0,03000000	13,4400	0,4032
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,4032
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10163 AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,70040000	9,5000	16,1538
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,03120000	10,0500	0,3136
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,06240000	74,7200	4,6625
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,06630000	67,5000	4,4753
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,02340000	76,1900	1,7828
10605 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	35,10000000	0,5600	19,6560
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,11700000	66,0600	7,7290
11605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,00780000	73,9000	0,5764
11917 TABUA DE 1" - L = 12cm	SEINFRA	M	0,35100000	5,7600	2,0216
12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	19,50000000	0,6800	13,2600
12082 TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	14,04000000	0,5800	8,1432
12098 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	SEINFRA	KG	0,67860000	3,1500	2,1376
TOTAL Material:					60,9120

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,11700000	15,6900	1,8357
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,17160000	15,6900	2,6924
10121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,11700000	19,3600	2,2675
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,49600000	19,3600	48,3725
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,58500000	19,3800	11,3373
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	4,05600000	14,6300	59,3393
TOTAL Mão de Obra:					126,8447
VALOR:					207,16
VALOR TOTAL COM BDI:					24.859,20
TOTAL GERAL:					24.859,20

C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,23400000	19,3600	4,5346

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
CONTECENCA CARREI	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITICE.	DATA : 08/02/2023		BDI : 25,00%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITICE.	FORTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITICE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	67,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE.	Composição	PRÓPRIA	6,00%



12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,31200000	14,6300	4,5846
TOTAL Mão de Obra:						9,0992

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00300000	51,6500	0,1550
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	279,9300	0,1960
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	3,2900	0,8225
C3250	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	SEINFRA	M	1,00000000	18,3200	18,3200
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,04000000	2,8700	0,1148
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	30,2400	0,6048
TOTAL Serviço:						20,2131

VALOR:	29,31
VALOR TOTAL COM BDI:	6.796,72
TOTAL GERAL:	6.796,72

C4819 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	17,4600	1,3217
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	28,1900	0,1156
TOTAL Equipamento Custo Horário:						1,4373

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,04430400	67,5000	2,9905
I9099	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	SEINFRA	M2	0,78241800	35,4800	27,7602
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00507000	60,4600	0,3065
TOTAL Material:						31,0572

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,12441000	19,3600	2,4111
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,12441000	14,6300	1,8201
TOTAL Mão de Obra:						4,2312

VALOR:	36,73
VALOR TOTAL COM BDI:	9.204,96
TOTAL GERAL:	9.204,96

C2860 - LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (M3)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,89700000	74,7200	67,0236
TOTAL Material:						67,0236

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,01400000	14,6300	14,8348
TOTAL Mão de Obra:						14,8348

[Handwritten signatures and marks]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
CONTECNICA CARIRI	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	DATA:	08/02/2023	BDI: 25,00%	
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESEMPENHO
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITIÇE.	Composição:	PRÓPRIA	HORA:	67,05%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIÇE.			MESES:	0,00%



VALOR:	81,86
VALOR TOTAL COM BDI:	2.051,72
TOTAL GERAL:	2.051,72

C0589 - CAIXÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,35100000	1,1500	0,4037
TOTAL Material:						0,4037

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,23400000	19,3600	4,5349
TOTAL Mão de Obra:						4,5349

VALOR:	4,94
VALOR TOTAL COM BDI:	7.477,80
TOTAL GERAL:	7.477,80

C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,00260000	25,2900	0,0658
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02600000	14,6300	0,3804
TOTAL Mão de Obra:						0,4462

VALOR:	0,45
VALOR TOTAL COM BDI:	1.680,00
TOTAL GERAL:	1.680,00

Luiz Carlos de Souza Lima
 Registro nº 050220000

CONTECNICA CARIRI
 CNPJ: 29.043.990/0001-27

CONTECNICA CARIRI		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
		OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITICE.	DATA: 08/02/2023	
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITICE.	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITICE.	SEINFRA:	027.1 COM DESIGNAÇÃO	87,00%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE.	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	04/2021



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	558,29	100,00 %			100,00 %
			558,29			558,29
2	PAREDES E PAINES	19.887,36	100,00 %			100,00 %
			19.887,36			19.887,36
3	PISOS	14.442,67	100,00 %			100,00 %
			14.442,67			14.442,67
4	PINTURA	5.977,40	100,00 %			100,00 %
			5.977,40			5.977,40
5	SERVIÇOS DIVERSOS	1.350,00	100,00 %			100,00 %
			1.350,00			1.350,00
6	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	10.553,93	100,00 %			100,00 %
			10.553,93			10.553,93
		52.769,65	52.769,65	0,00	0,00	52.769,65
			52.769,65	52.769,65	52.769,65	

CONTECNICA CARIRI
CNPJ: 29.043.990/0001-27

Luiz Roberto Loui
Empresário Civil
Registro Nº 0002280000

(Handwritten signatures and marks)

		COMPOSIÇÃO DO BDI				
6 CONTECNICA CARIRI	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	DATA:	08/02/2023		
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITIÇE.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	67,05%	
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITIÇE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIÇE.				
			VERSÃO	HORA	MEG	REF
						05/02/21
						0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	1,00
TOTAL		5,82

Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,75
L	Lucro	5,33
TOTAL		6,08

Impostos		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB (2%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 25,00%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

CONTECNICA CARIRI
CNPJ: 29.043.990/0001-27

Luiz Humberto Leal
Engenheiro Civil
Registro Nº 011.111.000

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

 CONTECNICA CARIRI	OBRA:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE.	DATA: 06/02/2023	BDI: 25,00%			
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI/CE.	PONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.	SERFRA	027.1 COM RECUPERAÇÃO	67,16%	30,96%	05/02/21
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,00	0,00
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	Salário Educação	0,00	0,00
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	0,00	0,00
A8	FGTS	0,00	0,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 67,05%
Mensalista = 30,96%

A + B + C + D


CONTECNICA CARIRI
 CNPJ: 29.043.999/0001-27


 Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 Registro Nº 0600260300